
PRESSMEDDELANDE 
med anledning av att Irans utrikesminister besöker Sverige ”Tala klarspråk till 
Irans regering om förintelseförnekelse”

Judiska församlingarnas Centralråd i Sverige kräver att svenska regeringen klargör Sveriges ståndpunkt 
rörande den iranska regeringens förintelseförnekelse. 

I samband med den s.k. Förintelsekonferensen i Teheran krävde Judiska Centralrådet att Sverige skulle 
ta tydligt avstånd från konferensen, i ett särskilt uttalande. Ett kraftfullt ställningstagande som inte kan 
misstolkas blir än mer angeläget när Irans utrikesminister Mottaki kommer på besök till Sverige på 
måndag. 

I samband med detta besök måste vice statsminister Maud Olofsson och utrikesminister Carl Bildt 
klargöra Sveriges syn på Förintelsen, som historiskt fenomen, ideologi och uttryck för en barbarisk 
människosyn. 

I ett uttalande i Dagens Nyheter 5 maj framhåller Maud Olofsson att hon kommer att räcka fram 
handen för att hälsa på utrikesministern, som ett budskap till Mottaki som symboliserar att Sveriges 
kvinnor är jämställda. Irans regering skall på detta sätt få klart för sig att kvinnor i Sverige kan ha 
framstående offentliga positioner. 

På motsvarande vis måste regeringen göra klart att den ihärdiga förnekelse av Förintelsen som 
Irans regering ständigt upprepar är fullständigt oacceptabel för varje anständig svensk politiker och 
medborgare. Det är ett lika angeläget budskap som Sverige inte bör försitta chansen att framföra. 

Förintelsen planerades och genomfördes i ett svenskt grannland där förintelseförnekelse idag betraktas 
som kriminellt. Utrikesminister Mottaki bör bli fullständigt klar över att antisemitiska uppfattningar är 
fullständigt oacceptabla i den svenska och europeiska offentligheten.  

Det vore ett moraliskt nederlag på gränsen till feghet att hålla tand för tunga vid mötet med den 
minister vars ministerium anordnade vinterns bisarra förintelsekonferens i Iran. Vi räknar därför med 
att den svenska regeringen talar klarspråk.
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